Quo ad secundū patet, quia si ex ipsius  
natura, pactum illud predictum effectū  
operaretur, sequeretur quod ubi pactum  
illud, illis verbis cōceptum inueiretur,  
circa dominij translationem eundem ef-  
fectum produceret: sed hoc non est verū,  
vt deducitur ex text. in l. si à te. C. de pac-  
tis inter empt. & vendit. (illic. iure dominij  
retineat. & ex l. si predinn. C. adilitijs ac-  
tionibus (illic) redhibitoriam actionem com-  
petere palam est. Et enim natura actionis

redhibitorię exigit, vt per eam cogatur  
vēditor pretium soluere, & rem recipere  
neq; rescindit vēditionem ipso iure, l. cū  
autem. §. Julianus. ff. adilitio edicto, Bart. in  
l. num. 10. ff. de donat. Barbosa in d. l. si mora,  
num. 70. & nos infra dicemus igi-  
tur.

Tandem aduersus superiorem resolu-  
tionem vrget, quod regulariter quando  
dominium ex aliquo cōtractu alicui que-  
ritur nequaquam retransferti potest abl-  
què noua traditione, vt per glossam cōmu-  
niter receptam in l. 1. C. in officiosis dotibus,  
quod sic constitui oportuit, vt contrac-  
tus resolutio eiusdem sit naturę cuius suit  
idem contractus, vt post Alexandrum in l.  
vlt. C. de legatis, num. 3. voluit Com. in l. 40  
Taur. num. 25. in fin. Barbosa in d. l. si mora,  
num. 69. Ex quibus constat, quantum pe-  
nititari debeant in concus ius credito-  
rum, & venditorum, cum huiusmodi pac-  
tis contrahentium, sed tu à priori senten-  
cia in favore venditorum non recedas,  
quæ magis communis est.

Restat nunc vt his quæ in contrarium  
adduximus, responsū assigamus, quæ  
rentes rationem, ob quam in huiusmodi  
pactis dominium in venditores absque  
traditione aduersus creditores retrans-  
fertur.

Et principio Alciatus lib. 1. parergon,  
cap. 25. assertum dominij retralationem,  
absque traditione ex mēte partium, quā  
solum modo sufficientem esse, arbitratu-  
dimanare potuisse, in quam sententiam  
inducit text. in l. si mortis causa 29. vers. si  
vero, ff. de donat. causa mortis. quo loco  
probati videtur, quod si aliquis Titio ali-  
quam rem donauerit, causa mortis, pac-  
to interposito, vt Titius illud redderet si  
donans conualuisse, quo casu aduenien-  
te conualescere i rei vindicatio compe-  
tit, (inquit Alciatus) ex sola mente dona-  
tis illam reivocationem competere  
donanti; quippe quod non aliter à se do-  
minium abdicare voluit, quam si mors  
sequeretur, atque ita dominium ex conua-  
lescentia absque traditione in ipsum re-  
grediatur; quidam & idem Alciatus in d.  
l. traditionibus, C. de pactis. nullam vim po-  
nens in forma verborum, quibus prædic-  
ta pacta concipiuntur: (inquit) contra-  
hentium mentem spectandam esse, & ita  
sufficiere verba & equipotentia ex his quæ  
à Iureconsultis legi commissione ascribi-  
tur, sequitur Conar. d. cap. 8. num. 1.